
Základní škola Strakonice, Dukelská 166,  383 313 230, IČ: 47 255 838 

posta@dukelska.strakonice.cz, www.dukelska.strakonice.cz 
ředitel školy – Mgr. Rudolf Prušák  383 313 231, 702 018 888 

 

Kritéria pro přijímání dětí k plnění povinnosti školní docházky 

do 1. tříd Základní školy Strakonice, Dukelská 166 
 
Podle § 46 odst. 1, § 164 odst. 1 a) a § 165 odst. 1 a), zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 
stanovuji kritéria pro přijímání dětí do prvního ročníku Základní školy Strakonice, Dukelská 166 
(dále jen základní škola) ve školním roce 2019/2020. 
 
Ve školním roce 2019/2020 otevřeme čtyři první třídy. Učitelé budou PaedDr. Jana Drnková, 
Mgr. Václav Křešnička, Mgr. Ilona Prušáková, Mgr. Jan Rybáček. Maximální počet přijatých dětí 
bude 112. 
 
 

Děti budou přijímány do 1. tříd dle následujících kritérií: 
 

1. Děti s místem trvalého pobytu ve školském obvodu základní školy, včetně dětí 

s místem trvalého pobytu ve školském obvodu základní školy s odkladem povinné školní 

docházky. 
 

2. Děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod základní školy jejichž zákonný 

zástupce je zaměstnancem základní školy. 
 

3. Děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod základní školy, které mají na naší 

škole sourozence v co nejnižším ročníku. 
 

4. Ostatní děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod základní školy. 

 
Děti budou přijímány postupně dle jednotlivých kritérií. Nejdříve budeme přijímat děti dle 1., 
poté dle 2. až 4. kritéria. 
 
Pro naplnění daného kritéria jsou rozhodné informace uvedené žadatelem o přijetí, zákonným 
zástupcem dítěte, do žádosti o přijetí v den zápisu do první třídy. 
 
V případě, že podle 2. – 4. kritéria nebude v možnostech školy přijmout všechny zájemce, kteří 
dané kritérium splňují, protože by došlo k překročení kapacity stanovené ředitelem školy, bude 
provedeno losování. K losování dojde ze všech dětí splňujících dané kritérium. Losování 
provede člen školské rady za přítomnosti člena vedení školy. Losovat se budou čísla, která byla 
přidělena dětem školy při zápisu. 
 

 
 
Ve Strakonicích dne 22. 2. 2019 Mgr. Rudolf Prušák 
 ředitel školy 
 

mailto:posta@dukelska.strakonice.indos.cz

		2019-02-22T08:39:22+0100
	Rudolf Prušák




